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 Bilanci -forma e shkurter =~

| Shoderia tréqtafé’: "..Te Birra STELA i vévh.'p'.'k. .

v ARV Emeirn o M, _ Viti raportues. |[Viti Paraardhés] .
PR o .AKTIV-PAS_IV FOR(M_AESHKUR'_I‘ER_ »Shemme ]L31.12‘.2014 ,31.12..2,01‘3 P
Cp [AkTivEr o N
5 Aktive Afatshkurtera - = N R ¢ _
' Aktive monetare R 3 _ 4513649 38288851
Derivativé dhe akiive t€ mbajtura par tregtim : ' L= S
Aktive t& tiera financiare afatshkurtra 4. 20,893,994 || 31,509,585 -
Inventari.. e ; 5 5,437,854 15,178,035 || - -
JAktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje ; - - . CEE
'|[Parapagimet dhe shpenzimeteshtyra 5.1 B - R D
[l |Totalit Aktiveve Afatshkurtera(l) - : 30,845,497 50,516,488
] AktiveAfatgjata, L s : ST
: Investimet ﬁnanciareafatgjatar S - . s
_|Aktive afatgjata materiale - 6 314,255,533 || 302,612,045
Aktivet afatgjata jomateriale: o Co = e L
Kapital aksionar j papaguar - . . - -
- fJAktive t& tiera afatgjata SR SRE R SRR
. “[Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 314,255,533 302,612,045
TOTALHAKTIVEVE (t+ny 345,101,030 | 353,128,533
- PASIVET D D earcen
B ... DETYRIMET DHE KAPITALI
B _ |IDetyrime Afatshkurter E
. Huamarrjet ' 7 L -
“Huaté dhe parapagimet 8 . 96,941,873 72,604,787
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra R -
Provizionetafatshkurtra c A - -
‘ - [[Totali i Detyrimeve Afatshkurtera () , 56,941,873 72,604,787 i
e R Detyrime Afatgjata .~ —————— H ROy R i
ol Huaté afatgjata ' ' L9 ol 242,845,480 || 242,845,480 ||
f‘ : ~Huamarrjetétjera afatgjata - ‘ R SR i : e
o Provizionet afatgjata Ry = i
IGrantet dhe t& ardhurat.e shtyra. .. T R = ; .
Totali~i~Detyrimeve Afatgjata (i) - 242,845,480 242,845,480,
Totalj i'Detyrimeve,,(l-Hl) e 299,787,353 315,450,267
i _ [Kapitali T , o s
: Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 35,000,000 26,000,000
Primi i aksionit ' L . - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore ’ - -
Rezerva ligjore 10 2,678,266 1,570,975
Rezerva tg tjera - 10- Lo -
Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar. 11 7,635,411 10,107,291
{|Totali i Kapitalit ({{1)] 45,313,677 37,678,266
345,101,030 353,128,533
OK
BILE




Shogeria tregtare: " Te Birra STELA " sh.p.k.
: : ST . ‘ o b‘ Viti raportues Viti Paraardhés
A SR AKT_'V' : : - Shénime 31.12.2014 _31.12.2013
'll L AKTIVETAFATSHKURTRA. i R Ll o IR : Lo
1jlAktive monetare 4,513,649 3,828,868
. 2 : - i -

. C Totalj 2 SIS T : 4,513,649 || 3,828,868 II-
JJlAktive t& tjera financiare afatshkurtra 4 L [ R o
| (i) Llogari / Kérkesa té arkétUeshme' . 6,630,829 8,068,948
‘ ;{(ii) Llogari / Kérkesa t& tiera t& arkétueshme IRy e 14,263,165 || 23,440,637
i Instrumente t& tiera borxhi - e T .

(iv) Investime ta
- |[Totali 3 ~

tiera financiare S , -
: T
S - 20,893,994 31,509,585

FRREY S SR

»(1,835,14?). -1’4:_)’7"15.6 3,272,304

B — 1
(722,767)f. - 4,000,698 4,723,465
, SRR | e 7,182,266

o oL . . T » ’ BRI - o L
Sl Tot.ah 4 » : - (2,557,915 5,43}7,854 - 15,178,035
o 5 Aktivet biologjike afatshkurtra ' ey L ol . -
- 6j|Aktivet afatshkurtra,te mbajtura per shitje : : - -
I~

Parapagimet dhe shpenzimet 9 shtyrg K 5.1 . : ’ : |

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 30,845,497 50,516,488
: RN
AKTIVET AFATGJATA L
S SSSRRNSTUS | B
- . I . '_ ‘, - N
— = .
SR T
. 2||Aktive afatgjata Mmateriale : _ 6. . - v
— ]
() Toka : BT : o L - :
: (ii) Ndértesa . ' , ’ . 266,436,502 . 262,494 439
(i) Makineri dhe pajisje i 27,549,019 27,391,149
R . - - — H
i(iv) Aktive t& tiera afatgjata Materiale (me vl.kontab.) : 20,269:922 12,726,457
Totali 2 - ; o ' : 314,255,533 302,612,045
Aktivet Biologjike afatgjata - . »
- - - - \\‘
Aktivet afatgjata Jomateriale : ‘
(i) Emri i mirs . ' . .

3
4
f’(ii) Shpenzimet e zhvillimit
: (iii) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

‘ ' Totali 4 .
5(|Kapital aksionaripapaguar ’ ' o '
‘ 6

Aktive 18 tiera afatgjata
TOTALI | AK;ZIVE\_{E;%\FAI

JATA (i)




_Shogeria tregtare: ".Te Birta STELA" sh.p.k
[ s | _PAslvi

" Shéni || ~ Viti raportues Viti Paraardhas
_Shenime 31122014 | 31.42.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI R s e Rl ' s
DETYRIMET AFATSHKURTRA S e » ; 5 e .
Derivativet R ' S B S | R ‘ o

) T ———]

2 Huamarrjet e T S AR L ) - 0
Lo }(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtrg = IR EE g ST -
S fkii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata L B - ST S
 ——— .I@)Bonotékonvertueshm T —
Totali 2. s e T e ' : e s - o
Hu'atédheparapagimet Tl T : 8 T o o :
() Té pagueshme ndaj furnitoréve TREY 56,318,644 || 72,051,952
iy Té pagueshme ndaj punonjésve T ST N -
(i) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore Lo e 6232201 - 552 835
(V) Hua té tiera TR N RS S e

u

(v) Parapagimet e arkétuara
Totaliz - - e :
Grantet dhe t& ardhurateshtyra RN o R N s

SRR
DR 5’Proyiznongtﬂafatsﬁqutrva R T o IR B : T e ‘:'_ 2 e

- 56,941,873 72,604,787 ||

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA.(»I). SRR RN T T T 2y 72,604,787

DETYRIME AFATGJATA

e ‘ : — » 1
Huaté afatgjata 1242,845480 || 242 845,480

R “ii(i) Hua, bono dhe detyrime Nga geraja financiare . _ v s _ N
= (if) Bonot e konvertueshma S v T 3 -
|Totali 1. - - v - |l 242,845 480 242,845,480

: 2 Huamarrje t& tiera afatgjata . . v ' . S - o 7
e - T
3/iProvizionet afatgjata : . » e o DRI S
-4 ,Grantet‘dhe--té»»ardhurat‘ﬂejshtVfé'ﬁ’”‘f'-”""’"i'"'""' e - v -

TOTALI I DETYR, AFATGJATA (- R 242,845 480 242,845,480

v TOTALHDETYRIMEVE SR R . > 299,787,353 315,450,267
A kAPTAG j - T T —
1 Aksionetepakicésv( pérdoret vetém na Pasqyrat financ . - » -
2|[Kapitali q& i Pérket aksionarave ta shogérisé méme (p&y C- L -
3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) : Ji ’ 35,000,000 26,000,000
- 4 Primi i aksionjt ' : ' “ ’ - -
Nijésité ose aksionet e thesarit (negative) . L - ‘ -
Rezerva statutore : L : : ‘ -

5

6 , : -
7IRezerva ligiore s S : : 2,678,266 || 1,570,975
8[Rezerva tg tiera : ~ -
5 . . —
0

Fitimet(humbja) € pashpérndara » -
Fitimi (humbja) e vitit financiar - ' 7,635,411 10,107,291
TOTALI | KAPITALIT (i) , - 45,313,677 1 37,678,266

1

JTOTALJ] DETYR!MEVE KAPITALIT {11 : - » 345,101,030 353,128,533
Kontrollj kuadri it aktivepasjy : , S OK OK
' /L Diferenca : L . -




-

A-PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIVEVE
(Bazuar né_k(aéiﬁkimineSh;ﬁ.énzihﬁeVg_sibas Néi_yrés): T ST O

 Shogeria regtare: *. 7 Birra STELA" shpk o

Viti raportues - ’\(i;i’Paraardhés :
31122014 - ff - 31.12.2013 -

l '_'V'Péfshkrimi"i.Elementéve‘ R .,'Sh‘énime’,

Shitiet neto.

T | 17 ssmaan] T18375055]

Té ardhura t& tiera ngavepr‘imtaritée'shfrytézimit(Puna Lol 12,292,910 [~
Ndryshimet na in’ve‘ntarineprodukteve té gatshme dhe || - e SRR ITI N
Materialet dhe mallrat e konsumuara -~ ERRRN ST K B | »(40,514,159) (36,’244,021) :
Kosto'e punés ST R AR e (27,485,964)| - ‘(25,017;533) ey
-~ Pagate personelit. L . L S S 23,552,659 21,432,386 .

~Shpenzimet per sigurimet.shoqérore dhe shéndetsore - : _ - -.3,933,305] 3,585,147
Amortizimet dhe zhvlerésimet - ceTE , SRR I | (19,244,894) : ’(10,416;182.)
Shpenzime tétjera . - R I R O (33,388,642)] (35,575,456)-
Totaliishpenzimeve (shuma4-7) e T SO (120,633,659) ]| _(107,253,192)

Aol x]osrol s

o

9 Fitimf'apo hhmbja nga veprimtaria kryesdre (1+2+/-3 7.82% R 9,194,471 || 11,122;053

10| Té ardharat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontroliuara R " o=
11} T& ardhurat dhe shpenzimet financiare Nga pjesémarrjet - L o = T
12)|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare ~ — e T R -
1121 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjera fin ‘ s S
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet'nga interesat 767, 667 - 2] 6,679 (427,593)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 . I 8,982 639,761 1" .
124 Te ardhura dhe shpenzime t& fiera financiare 768, 668 - I : - i =i

 1 3|fTotali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (121+/-12.2+777. 15,661 | 212,168 ). -

T2|Fitimi (Fumbja) para i ) T7.84% 5210152 | Ti3aa
: JFitimi tatueshem R Gl D e ——10.4098-140- 127269400
. |—__"5|Shpenzimet s tatimit mbi Fitma (5%) 1 —— 1574721 7,226,640

16|[Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) R 7635411 | 10,107.351

17 Elementét'e'pasqyravéjé]kgnsoliduara e : } — T -

Kontrolli me shumen e fitimit neto nebilanc Lo e oK I oK
1 S ' ' " Diferenca || — R -

ADMINISTRATOR]
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s | Shogeria tregtare:

1=

"TeB/rraSTELA"shpk . |

Shenime

- Viti raportues

- Vit Paraardhés. .

s - ’,IlPésdyfa, e flqkSif monetar 4_ Métdda indirekte -~ .-

Fitimi para tatimit
Rregullime pér:
_Amortizimin DU
Humbje nga kémbimet valutore -
_Té ardhura' nga investimet
.- ~Shpenzime Périnteresa ~ s
Rritie/rénie n& tepricén e kérkesave té arkétueshme ngs
Rritje/rénie nétepricén inventarit =
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, Pér t'u paguar nga
Mjete ‘Monetare té pérfituara nga akt}ivitetet;_ Tl
Interesii paguar .~ L e
Tatim mbi fitimin ipaguar. o e
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shf; ézimit -

Eluksi monetar n a veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sa kontrolluar X min
Blerja e'akt_iveve‘afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar -
Dividendét e arkétuar R L
Mjete monetare neto e pérdorur né akdtivitetet inves

Fluksi monetar n a.veprimtarita financiare S
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner :

aktiviteti R

31.12.2014
0 9,210;132

19244854

10,615,591
9,740,181
- -15,662,914

Oy

ol

90,0038

2,159,885

- 17,873.845

31.12.2013 . :

7T of

. 7,329614)

i 33,147,884

5747

- °31,573;163] -

0

7,182,267

---30,888,383 J .

3382005

"+ 48,600,864 e

33236720

paguar - : ) Lo
Mjete monetare neto e Pérdorur né aktiviteter financi

Rritjia/rénia neto e mijeteve monetare L

T 1716376

0

1571601

O.

- 2,420,988]

_ 1o%0d0|
47,373,924 S O

j
2
1
i
!
i}

3,828,868

‘_Kohfrblli -

1407880

OK

o » Diferenca
. Duhet te jete

~ ADMINISTRATOR|
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2,420,988]




PASQYRA ENDRYSHIMEVE NEKAPITAL FREa T

(Ne nje pasqyre té pakonsollduar)

Shoqéna tregtare Te Blrra Stela PF 2014;'_ -

~  ’- Konfrolli. ” Kapltalu ‘Rezv. ligjore :' I‘Flt!ml EI

.. Totali

rregjlstruar »statuso_re pashpémdafé

- |Pozicioni m& 31 Dhjetor2013 : - OK _ij 26,000,000 | * 1,570,975 |  10,107.201 |

e e T 7,635,411

Fitimi neto p&r penudhen kontabel :
9,000,000 Ten *(9,000,000)] -
- 1,107,291 (1,107,291){ .

{{Aksione te thesarit te»r;blera i

e ]
37678266

7,635,411 :
| 7.635411

- 45,313,677

’Ezicioniméﬂ Dhjetor 2014 7 [ 0K - 35,000,000 2,678,266 7,635,411

= *Diferenca

= Gjendja dhe ndryshlmet e AAM-ve amortmmet dhe zhvleres:met

Totali

AR

270,975,730 | 37,759,355| 35,335.255)
14,140,400 | 5,047,746] 4517 970

Kosto e AAM-ve me 01 01 2014

285,116,130 | 42,807,101 | '39,8'53,225

- 8481200 | 9,632.764]  8979.708] -
OK ~10,198,248 ‘5,625,318 ‘ '3,421 ,328

Amortizimi-ushtrimit .

l Gjendjet dhe levnz;et 4 Kontrolli- Ndertesa' [Makepaisje Rt I

©329,705,807)] - -
23,706,116}

- 367,776,456

0

- Off.
27,093,762

19,244;894if - :

- |Amortizimi per daljet e AAM-ve

18 679 ,538

} Amortizimi i‘A‘AM-ve '31.1"2.‘2’0'14 S

: Zhvleresnm: AAM-ve 01.01 2014

Ok

Viera neto e AAM-ve 01.01.2014

|Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014

OK

‘ A’DMINISTRATORI
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Shoqena treqtare' i Te B/rra STELA " Sh p k

Percaktlml i rezultatlt tatnmor—Shpenz:me per tatlm fltlmm
.. L Kontrolh 11-31.12.2014 .31.12.2013 -
U JFmim NETO PARA TATlMlT v 0K~ 9210,132] 11334231
il ISHPENZIME TE PAZBRITESHME G 4 T 1288008 935,169].

1iAmortizime tej normave fiskale T ol gl
2)Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor. - ol L
3,(Gioba,penalitete, demshperblime [ ST R 1,288,000 935,172 S
4lProvizione ge nuknjihen . -+ o SR R of of

: Si,ShpenZImepadok osejoterreguﬂta PR [ e 0" e OI - 3
6Tetjera el e St RN R ﬂ:,’ SR

- PJESAEHUMBJESSEMBARTUR(-) R IR e

v lFmn (HUMBJA) TATIMORE(H-H-IM) 0 10,498,140 12,269,400/

v Shpenznmutatlm fmm.t-15% e 1574724} 1,226,940 .

Vi lFli NETOIUSHTRIMIT(I-V) Iy S 7635411 10,107,201)
, » S5 OK S IDiferenca o

. " Tatim fitimi S __Debi T Kredi

,&Hd}'j'a 31122013~ e oomssagll T
Pagesat 2014 - - P R oo 2,027,052 o .
Tatim fitimi 2014 - EEES A 1,574,721

IGjendjja 31.12.2014 1,225,680 (1,225,680)]|
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